
Štěchovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.255401N, 13.765519E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1204 (820 let) Katastrální výměra: 729 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.stechovice-st.cz

Sportovní možnosti Štěchovice
Pootavím vedou současně dva typy cyklotras, hlavní, postupně označované a doporučené, dosud
neznačené. Doporučené cyklotrasy jsou vedeny po vedlejších, méně frekventovaných silnicích,
místních komunikacích, které nejsou často v nejlepším stavu, v některých úsecích i po polních a
lesních cestách. Navzájem se křižují a je možné zvolit dle kondice a počasí trasy krátké i delší.
Tvoří též spojnice i mezi hlavními trasami, které jsou v mapě značeny a červeně očíslovány.
Doporučené cyklotrasy jsou v mapě vyznačeny modře a je možno se po nich vydat i na pěší výlety, při
nichž lze některé silniční úseky nahradit cestou po zelené či červené turistické značce. Je možnost
kombinovat cykloturistiku s vodními sporty. Největší řekou protékající okresem Strakonice je Otava, která
je téměř po celé délce splavná a je využívána pro vodní turistiku. (Dříve zde rozšířená
voroplavba, navazovala na vltavskou voroplavbu, ta na labskou a tak vory doplouvaly až do Hamburku). Vodácká
trasa vede z Čenkovy pily přes Rejštejn, Annín do Sušice, dále na Rabí (Žichovice), Horažďovice,
Střelské Hoštice, Katovice, Strakonice, Slaník, Sudoměř, Putim, Písek a Zvíkovské Podhradí. Údaj o
vodním stavu je dán vodočtem v Katovicích. Tento stav je dobré předem zjistit- pro splavnost ze Sušice
musí mít hodnotu nejméně 60 cm, pro splutí z Horažďovic postačuje 50 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9540/stechovice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 11:13:39


